

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			128.429.172.000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			128.429.172.000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]	8,00 Layanan		85.733.006.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1780.EBA.956	Layanan BMN			4.950.000.000	
051	Pengelolaan Barang Milik Negara Pusat			4.950.000.000	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Penatausahaan BMN dan Urusan Perlengkapan</i>			<i>1.869.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			98.800.000	RM
	- Fotocopy, dokumen/surat dan penggandaan laporan kegiatan, dll	12,00 bln	2.000.000	24.000.000	
	- Konsumsi Rapat kegiatan penatausahaan BMN dan perlengkapan	10,00 oh	90.000	900.000	
	- ATK dan toner untuk sosialisasi peraturan terkait BMN	1,00 Pkt	22.900.000	22.900.000	
	- Perlengkapan peserta pertemuan	1,00 Pkt	21.000.000	21.000.000	
	- Pencetakan Buku/Panduan terkait Urusan Perlengkapan	1,00 Pkt	30.000.000	30.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			114.550.000	RM
	> Honor tim penghapusan BMN Satker lingkup Ditjen Perkebunan			53.700.000	
	- Penanggung jawab	6,00 ob	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ob	650.000	3.900.000	
	- Wakil Ketua	6,00 ob	600.000	3.600.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Petugas ditjenbun pusat	60,00 ob	500.000	30.000.000	
	- Petugas Sekjen/Itjen	18,00 ob	500.000	9.000.000	
	> Honor tim sensus/inventaris BMN Daerah			56.700.000	
	- Penanggung jawab	6,00 ob	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ob	650.000	3.900.000	
	- Wakil Ketua	6,00 ob	600.000	3.600.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Petugas ditjenbun pusat	54,00 ob	500.000	27.000.000	
	- Petugas Sekjen/Itjen	30,00 ob	500.000	15.000.000	
	> HONOR PANITIA PERTEMUAN SOSIALISASI PERATURAN TERKAIT BMN			4.150.000	
	- Penanggung jawab	1,00 ok	450.000	450.000	
	- Ketua/Wk. Ketua	1,00 ok	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 ok	300.000	300.000	
	- Anggiota	10,00 ok	300.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.400.000	RM
	- Narasumber	6,00 oj	900.000	5.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.477.000.000	RM
	> Koordinasi/Rapat terkait Pembinaan Penatausahaan BMN dan Urusan Perlengkapan dengan Instansi terkait			1.361.000.000	
	- tiket	20,00 op	2.050.000	41.000.000	
	- uang harian	840,00 oh	500.000	420.000.000	
	- Transport perjalanan	120,00 ot	4.500.000	540.000.000	
	- Penginapan	720,00 oh	500.000	360.000.000	
	> Menghadiri rapat dan atau koordinasi dengan instansi terkait			116.000.000	
	- uang harian	56,00 oh	500.000	28.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Transport perjalanan	7,00 op	4.000.000	28.000.000	RM
	- Penginapan	120,00 oh	500.000	60.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			173.250.000	
	- Sosialisasi peraturan terkait BMN	167,00 oh	750.000	125.250.000	
	- Pemutakhiran, validasi data hibah dan penghapusan BMN	40,00 oh	750.000	30.000.000	
B	- Perjalanan dalam rangka Pemutakhiran, validasi data hibah dan penghapusan BMN	20,00 ot	900.000	18.000.000	RM
	<i>Pelaksanaan Penyusunan Laporan Keuangan (SIMAK-BMN)</i>			1.702.150.000	
	521131 <u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			254.850.000	
	- Pembelian Daya Tahan Tubuh, Masker, Hand Sanitizer, Biaya Karantina Mandiri, dll	1,00 Thn	254.850.000	254.850.000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			210.000.000	
521213	- Fotocopy, dokumen/surat dan penggandaan laporan kegiatan, dll	12,00 bln	2.000.000	24.000.000	RM
	- Penggandaan laporan BMN dan persediaan semesteran/Tahunan	3,00 pkt	2.000.000	6.000.000	
	- ATK dan perlengkapan peserta kegiatan pertemuan	5,00 Pkt	18.000.000	90.000.000	
	- Toner untuk kegiatan pertemuan	5,00 Pkt	18.000.000	90.000.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			8.300.000	
522151	> Honor panitia penyusunan laporan persediaan dan BMN satker pusat semester I dan II			8.300.000	RM
	- Penanggung jawab	2,00 ok	450.000	900.000	
	- Ketua	2,00 ok	400.000	800.000	
	- Wakil Ketua	2,00 ok	300.000	600.000	
	- Anggiota	20,00 ok	300.000	6.000.000	
522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.000.000	RM	
524111	- Narasumber	10,00 oj	900.000	9.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			737.000.000	
	> Koordinasi/Rapat terkait Pembinaan dan Penyusunan Laporan Keuangan/BMN lingkup Ditjen Perkebunan			737.000.000	
	- uang harian	469,00 oh	500.000	234.500.000	
	- Transport perjalanan	67,00 op	4.500.000	301.500.000	
524119	- Penginapan	402,00 oh	500.000	201.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			483.000.000	
	- Penyusunan Laporan Persediaan, SIMAK-BMN dan Urusan Perlengkapan	420,00 oh	750.000	315.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti pertemuan luar kota	140,00 ot	1.200.000	168.000.000	
	<i>Penayangan Benih Tanaman Perkebunan dan Alat Pengolahan Hasil Perkebunan pada Katalog Elektronik</i>			165.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			33.500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	10,00 oh	90.000	900.000	
	- ATK, administrasi, penggandaan laporan, dokumentasi	2,00 pkt	16.300.000	32.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.900.000	RM
	> Honor Tim Kegiatan			30.900.000	
	- Ketua	6,00 ob	650.000	3.900.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sekretaris/Anggota <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	54,00 ob	500.000	27.000.000	RM
				3.600.000	
524111	- Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	4,00 oj	900.000	3.600.000	RM
				7.000.000	
	> Koordinasi/Rapat terkait Katalog Elektronik			7.000.000	
	- uang harian	2,00 oh	750.000	1.500.000	
	- Transport perjalanan	1,00 op	4.000.000	4.000.000	
	- Penginapan	2,00 oh	750.000	1.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			90.600.000	RM
	- Sosialisasi dan evaluasi pemilihan penyedia Benih Tanaman Perkebunan dan Alat Pengolahan Hasil Perkebunan	76,00 oh	750.000	57.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan	28,00 ot	1.200.000	33.600.000	
<i>D</i>	<i>Percepatan Proses Hibah Banpem yang diserahkan pada Masyarakat/Pemda</i>			1.003.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			84.250.000	RM
	- ATK dan Pengolah Data Kegiatan Workshop BASTBANPEM Lingkup Ditjen Perkebunan	1,00 pkt	24.250.000	24.250.000	
	- Perlengkapan Peserta Pertemuan	1,00 pkt	60.000.000	60.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			74.700.000	RM
	> Honor Tim Pemindahtanganan BMN 526 Kantor Pusat			74.700.000	
	- Penanggung jawab	6,00 ob	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ok	650.000	3.900.000	
	- Wakil Ketua	6,00 ok	600.000	3.600.000	
	- Sekretaris	6,00 ok	500.000	3.000.000	
	- Anggiota	120,00 ok	500.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			487.500.000	RM
	> Koordinasi/Rapat terkait Percepatan Proses Hibah Banpem yang diserahkan pada Masyarakat/Pemda			474.000.000	
	- uang harian	309,00 oh	500.000	154.500.000	
	- Transport perjalanan	46,00 ot	4.000.000	184.000.000	
	- Penginapan	271,00 oh	500.000	135.500.000	
	> Dalam rangka koordinasi tindaklanjut proses hibah banpem yang diserahkan pada masyarakat/pemda			13.500.000	
	- Penginapan	27,00 oh	500.000	13.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			357.000.000	RM
	- Workshop BASTBANPEM Lingkup Ditjen Perkebunan	340,00 oh	750.000	255.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Workshop BASTBANPEM Lingkup Ditjen Perkebunan	17,00 ot	6.000.000	102.000.000	
<i>E</i>	<i>Penyelesaian Permasalahan BMN</i>			209.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			28.400.000	RM
	- Fotocopy, dokumen/surat, dan penggandaan laporan kegiatan, dll	1,00 thn	3.000.000	3.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer kegiatan	1,00 pkt	20.000.000	20.000.000	
	- Rapat Koordinasi	60,00 oh	90.000	5.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.400.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	6,00 oj	900.000	5.400.000	RM
	> Koordinasi/Rapat terkait Penyelesaian Permasalahan BMN			176.000.000	
	- uang harian	112,00 oh	500.000	56.000.000	
	- Transport perjalanan	16,00 op	4.500.000	72.000.000	
	- Penginapan	96,00 oh	500.000	48.000.000	
1780.EBA.957	Layanan Hukum			4.510.000.000	
051	Pelayanan Hukum Pusat			2.500.000.000	U
<i>A</i>	<i>Advokasi Perkebunan</i>			<i>1.160.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			16.260.000	RM
	- Adm, Fotocopy, rapat dll	1,00 thn	16.260.000	16.260.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			912.940.000	RM
	> Koordinasi dengan instansi terkait			912.940.000	
	- Tiket	83,00 ot	2.500.000	207.500.000	
	- Uang Harian	187,00 ot	1.320.000	246.840.000	
	- Transport	338,00 ot	700.000	236.600.000	
	- Penginapan	222,00 ot	1.000.000	222.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			231.000.000	RM
	- Pertemuan Koordinasi dengan instansi terkait	118,00 oh	1.000.000	118.000.000	
	- Dalam rangka Koordinasi dengan instansi terkait	113,00 op	1.000.000	113.000.000	
<i>B</i>	<i>Pertemuan Penyusunan Peraturan Perundang undangan</i>			<i>1.175.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			53.000.000	RM
	- Adm, Fotocopy, rapat dll	1,00 thn	53.000.000	53.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			98.000.000	RM
	- Narasumber/pembahas pejabat eselon II/ yang disetarakan	35,00 oj	1.000.000	35.000.000	
	- Narasumber setara Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	70,00 oj	900.000	63.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			535.500.000	RM
	> Harmonisasi			535.500.000	
	- Tiket	74,00 ot	3.800.000	281.200.000	
	- Transport	105,00 ot	660.000	69.300.000	
	- Uang Harian	74,00 ot	1.500.000	111.000.000	
	- Penginapan	74,00 ot	1.000.000	74.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			489.000.000	RM
	- Penyusun Peraturan Perundang-Undangan	175,00 oh	800.000	140.000.000	
	- Dalam rangka Penyusun Peraturan Perundang-Undangan	349,00 op	1.000.000	349.000.000	
<i>C</i>	<i>Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Hukum</i>			<i>164.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			35.100.000	RM
	- Foto copy, Atk, Kelengkapan Peserta, dll	1,00 keg	35.100.000	35.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			12.800.000	RM
	- Narasumber/pembahas pejabat eselon II/ yg disetarakan	6,00 oj	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber setara eselon III ke bawah/ yg disetarakan	6,00 oj	900.000	5.400.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	2,00 ok	700.000	1.400.000	RM
				116.400.000	
	- Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Hukum	64,00 oh	1.350.000	86.400.000	U
	- Dalam rangka Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Hukum	30,00 op	1.000.000	30.000.000	
052	Pelayanan Rekomendasi			2.010.000.000	
A	<i>Fasilitasi Evaluasi dan Pengawasan Perizinan Berusaha</i>			<i>969.830.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.820.000	RM
	- Rapat Penyusunan dan pembahasan laporan akhir	30,00 oh	81.000	2.430.000	RM
	- Rapat pemantauan dan evaluasi implementasi kebijakan Izin Usaha Perkebunan	90,00 oh	81.000	7.290.000	
	- Penggandaan laporan akhir	1,00 Thn	1.500.000	1.500.000	
	- Administrasi, fotocopy dll	1,00 Pkt	7.100.000	7.100.000	
	- Perlengkapan pertemuan	75,00 set	300.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			12.000.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 oj	1.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			563.760.000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pembinaan monev pemenuhan komitmen perizinan berusaha bidang perkebunan	1,00 Pkt	3.000.000	3.000.000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pembinaan monev pemenuhan komitmen perizinan berusaha bidang perkebunan	1,00 Pkt	300.000	300.000	
	- Dalam rangka pengawalan pembinaan monev pemenuhan komitmen perizinan berusaha bidang perkebunan	1,00 Pkt	1.560.000	1.560.000	
	- Dalam rangka pengawalan pembinaan monev pemenuhan komitmen perizinan berusaha bidang perkebunan	1,00 Pkt	600.000	600.000	
	> Dalam rangka pengawalan, pembinaan, monev pemenuhan komitmen perizinan berusaha bidang perkebunan			304.800.000	
	- uang harian	50,00 oh	1.800.000	90.000.000	
	- Transport perjalanan	34,00 op	4.200.000	142.800.000	
	- Penginapan	36,00 oh	2.000.000	72.000.000	
	> Dalam rangka konsultasi/koordinasi dgn instansi terkait			245.600.000	
	- uang harian	40,00 oh	1.800.000	72.000.000	
	- Transport perjalanan	28,00 op	4.200.000	117.600.000	
	- Penginapan	28,00 oh	2.000.000	56.000.000	
	> Persiapan pertemuan nasional terkait kegiatan evaluasi komitmen persyaratan IUP dan peraturan terkait			7.900.000	
	- uang harian	2,00 oh	1.300.000	2.600.000	
	- Transport/Taxi	2,00 op	1.000.000	2.000.000	
	- Penginapan	2,00 oh	1.650.000	3.300.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- Transport Lokal	20,00 ok	150.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			350.250.000	RM
	- Pertemuan pembahasan evaluasi pemenuhan komitmen perizinan bidang perkebunan (berkala)	1,00 Pkt	19.500.000	19.500.000	
	- Pertemuan pembahasan evaluasi pemenuhan komitmen perizinan bidang perkebunan (berkala)	1,00 Pkt	24.000.000	24.000.000	
	- Pertemuan pembahasan evaluasi kebijakan terkait perizinan bidang perkebunan	100,00 oh	750.000	75.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka Pertemuan Evaluasi kebijakan terkait perizinan bidang perkebunan	80,00 op	900.000	72.000.000	
	- Pertemuan nasional hasil evaluasi atas pembahasan komitmen persyaratan Izin Usaha Perkebunan	150,00 oh	750.000	112.500.000	
	- Dalam rangka Pertemuan nasional hasil evaluasi atas pembahasan komitmen persyaratan Izin Usaha Perkebunan	35,00 op	1.350.000	47.250.000	
<i>B</i>	<i>Antisipasi dan Penanganan Pandemi Covid-19</i>			<i>51.500.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			48.000.000	RM
	- Pembelian vitamin dan penambahan daya tahan tubuh	1,00 Thn	24.000.000	24.000.000	
	- Pengadaan masker, hand sanitizer, desinfektan, thermogun/thermo meter infrared, dll	1,00 Thn	24.000.000	24.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.500.000	RM
	- Uji covid (Rapid Test, PCR/Swab Test)	1,00 thn	3.500.000	3.500.000	
<i>C</i>	<i>Fasilitasi Layanan Perizinan Berusaha</i>			<i>988.670.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			49.670.000	RM
	- Rapat Penyusunan dan pembahasan laporan akhir	30,00 oh	81.000	2.430.000	
	- Pembahasan komitmen persyaratan Izin Usaha Perkebunan	60,00 oh	81.000	4.860.000	
	- Penggandaan laporan akhir	1,00 Thn	1.500.000	1.500.000	
	- Administrasi, fotocopy dll	1,00 Pkt	10.880.000	10.880.000	
	- Perlengkapan pertemuan	100,00 set	300.000	30.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			78.300.000	RM
	> Tim Evaluasi dan Pengawasan Perizinan Berusaha - Ditjen Perkebunan			78.300.000	
	- Ketua 1	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Ketua 2	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota	150,00 OB	450.000	67.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			25.000.000	RM
	- Honor Narasumber	25,00 oj	1.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			399.200.000	RM
	> Dalam rangka sosialisasi perizinan berusaha			236.600.000	
	- uang harian	35,00 oh	1.800.000	63.000.000	
	- Transport Perjalanan	28,00 op	4.200.000	117.600.000	
	- Penginapan	28,00 oh	2.000.000	56.000.000	
	> Dalam rangka menghadiri undangan terkait perizinan berusaha/Koordinasi dengan instansi terkait			162.600.000	
	- uang harian	23,00 oh	1.800.000	41.400.000	
	- Transport perjalanan	26,00 op	4.200.000	109.200.000	
	- Penginapan	6,00 oh	2.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			436.500.000	RM
	- Pertemuan pembahasan Verifikasi pemenuhan komitmen perizinan bidang perkebunan (berkala)	200,00 oh	750.000	150.000.000	
	- Dalam rangka Pertemuan Verifikasi pemenuhan komitmen perizinan bidang perkebunan (berkala)	160,00 op	900.000	144.000.000	
	- Workshop dan bimtek layanan perizinan berusaha bidang perkebunan	100,00 oh	750.000	75.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka Workshop dan bimtek layanan perizinan berusaha bidang perkebunan	50,00 op	1.350.000	67.500.000	
1780.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat			6.414.893.000	
051	Pelayanan Hubungan Masyarakat Pusat			6.414.893.000	U
<i>A</i>	<i>Penyelenggaraan Kehumasan</i>			4.329.729.000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
	- Pembelian vitamin, Masker, Handsanitizer, dll	1,00 Thn	50.000.000	50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.899.199.000	RM
	- Adm, fotocopy, rapat, dll	1,00 thn	25.000.000	25.000.000	
	- Rapat kegiatan kehumasan	1,00 thn	8.000.000	8.000.000	
	- Pembuatan leaflet	7.000,00 eks	5.000	35.000.000	
	- Langganan media cetak sekretariat Ditjen Perkebunan	12,00 bln	15.000.000	180.000.000	
	- Kegiatan Kehumasan dalam rangka Penderasan Informasi/Publikasi	1,00 thn	2.342.199.000	2.342.199.000	
	- PPID	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
	- Publikasi AMM AWG G20 pada media online	1,00 keg	149.000.000	149.000.000	
	- Publikasi AMM AWG G20 pada media cetak	1,00 Keg	110.000.000	110.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			13.730.000	RM
	- Uji Covid	1,00 Thn	13.730.000	13.730.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.366.800.000	RM
	> Dalam rangka peliputan kegiatan ditjen Perkebunan			1.366.800.000	
	- Tiket dan transport	76,00 ot	3.800.000	288.800.000	
	- Uang Harian	130,00 ot	1.500.000	195.000.000	
	- Penginapan	180,00 ot	1.000.000	180.000.000	
	>> Dalam rangka penyebaran data dan informasi			703.000.000	
	- Tiket dan transport	100,00 ot	3.800.000	380.000.000	
	- Uang Harian	120,00 ot	1.500.000	180.000.000	
	- Penginapan	143,00 ot	1.000.000	143.000.000	
<i>B</i>	<i>Fasilitasi Perpustakaan</i>			35.164.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.164.000	RM
	- Adm, fotocopy, pengiriman surat, rapat, dll	1,00 thn	7.164.000	7.164.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			28.000.000	RM
	> Dalam rangka penyelenggaraan perpustakaan			28.000.000	
	- Tiket dan transport	3,00 ot	4.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian	8,00 ot	1.500.000	12.000.000	
	- Penginapan	4,00 ot	1.000.000	4.000.000	
<i>C</i>	<i>Fasilitasi Kunjungan Kerja</i>			2.050.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.150.000.000	RM
	- Umbul-umbul, spanduk, dokumentasi, dll	1,00 thn	550.000.000	550.000.000	
	- Kelengkapan Kunj Kerja (kaos,kopi,coklat,teh,minyak, dll)	1,00 thn	600.000.000	600.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			550.000.000	RM
	- Sewa mobil untuk kunjungan kerja	1,00 Thn	100.000.000	100.000.000	
	- Sewa Pesawat dalam rangka Kunjungan Kerja	1,00 thn	250.000.000	250.000.000 *	
	- Bahan bakar pesawat dalam rangka Kunjungan Kerja	1,00 thn	200.000.000	200.000.000 *	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			350.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja			350.000.000	
	- Tiket dan transport	43,00 ot	4.000.000	172.000.000	
	- Uang Harian	60,00 ot	1.500.000	90.000.000	
	- Penginapan	88,00 ot	1.000.000	88.000.000	
1780.EBA.960	Layanan Organisasi dab Tata Kelola Internal			550.676.000	
051	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			550.676.000	U
A	<i>Pengelolaan Organisasi dan Tatalaksana Lingkup Ditjen. Perkebunan</i>			550.676.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			35.654.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, penggandaan laporan, dll	1,00 Thn	7.904.000	7.904.000	
	- Rapat internal bidang organisasi dan tatalaksana	150,00 oh	85.000	12.750.000	
	- Spanduk, banner, poster, dll	1,00 Thn	15.000.000	15.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			36.600.000	RM
	> Honorarium Tim PMPRB Ditjen Perkebunan			36.600.000	
	- Ketua	4,00 ob	650.000	2.600.000	
	- Sekretaris	4,00 ob	500.000	2.000.000	
	- Anggota	64,00 ob	500.000	32.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber pejabat Eselon II	4,00 oj	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			330.922.000	RM
	> Dalam rangka monitoring dan evaluasi pelaksanaan reformasi birokrasi			105.276.000	
	- Transport	12,00 op	4.898.000	58.776.000	
	- Uang harian	50,00 oh	370.000	18.500.000	
	- Penginapan	35,00 oh	800.000	28.000.000	
	> Koordinasi dengan Instansi terkait bidang organisasi			225.646.000	
	- Transport	27,00 op	4.898.000	132.246.000	
	- Uang harian	140,00 oh	370.000	51.800.000	
	- Penginapan	52,00 oh	800.000	41.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			143.500.000	RM
	- Koordinasi dan evaluasi pelaksanaan reformasi birokrasi lingkup Ditjen. Perkebunan	85,00 oh	850.000	72.250.000	
	> Penyelenggaraan			71.250.000	
	- Transport	15,00 op	2.950.000	44.250.000	
	- Uang harian	60,00 oh	450.000	27.000.000	
1780.EBA.962	Layanan Umum			21.241.981.000	
051	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum Pusat			21.241.981.000	U
A	<i>Pengawalan Pimpinan</i>			12.157.321.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.356.964.000	RM
	- Jamuan tamu Dirjen dan Sekdit	1,00 thn	530.000.000	530.000.000	
	- Jamuan tamu internasional	1,00 Thn	205.564.000	205.564.000	
	- Biaya pembelian minuman, Kopi, display dll untuk fasilitasi pimpinan (kunker dll)	1,00 Thn	333.400.000	333.400.000	
	> Tanhungan			57.600.000	
	- Langganan koran, majalah, dll	12,00 bln	800.000	9.600.000	
	- Biaya cetak kop surat, lembar disposisi, dll	12,00 bln	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya pembelian minuman, makanan kecil untuk penerima tamu dan minuman pegawai	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Perlindungan			57.600.000	
	- Langganan koran, majalah, dll	12,00 bln	800.000	9.600.000	
	- Biaya cetak kop surat, lembar disposisi, dll	12,00 bln	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya pembelian minuman, makanan kecil untuk penerima tamu dan minuman pegawai	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Tansimpah			57.600.000	
	- Langganan koran, majalah, dll	12,00 bln	800.000	9.600.000	
	- Biaya cetak kop surat, lembar disposisi, dll	12,00 bln	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya pembelian minuman, makanan kecil untuk penerima tamu dan minuman pegawai	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> PPHP			57.600.000	
	- Langganan koran, majalah, dll	12,00 bln	800.000	9.600.000	
	- Biaya cetak kop surat, lembar disposisi, dll	12,00 bln	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya pembelian minuman, makanan kecil untuk penerima tamu dan minuman pegawai	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Perbenihan			57.600.000	
	- Langganan koran, majalah, dll	12,00 bln	800.000	9.600.000	
	- Biaya cetak kop surat, lembar disposisi, dll	12,00 bln	1.500.000	18.000.000	
	- Biaya pembelian minuman, makanan kecil untuk penerima tamu dan minuman pegawai	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			270.000.000	RM
	> Tanhungan			30.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Perlindungan			30.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Tansimpah			30.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> PPHP			30.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Perbenihan			30.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	2.500.000	30.000.000	
	> Bagian Sekretariat Ditjen Perkebunan			120.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen/buku pedoman	12,00 bln	10.000.000	120.000.000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			600.000.000	RM
	- Pengadaan masker, hand sanitiser, disinfektan, Vitamin, Daya Tahan Tubuh dll	1,00 Thn	600.000.000	600.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			792.132.000	RM
	- Pembuatan kop surat Ditjenbun dan materi, dok, dll	1,00 thn	33.882.000	33.882.000	
	- Pembelian software antivirus	15,00 buah	650.000	9.750.000	
	- Pertemuan Intern dan Rapat dengan Pihak Luar	12,00 bln	16.000.000	192.000.000	
	- Administrasi fotocopy, laporan dll	1,00 thn	85.000.000	85.000.000	
	- Instalasi listrik lingkup Ditjenbun, dll	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
	- Fasilitasi Kegiatan pimpinan (kunker), Kaos, konsumsi, sarana prasarana dll	1,00 Thn	421.500.000	421.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.875.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Perencanaan	1,00 thn	160.000.000	160.000.000	
	- ATK Pimpinan	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Komputer Pimpinan	1,00 thn	175.000.000	175.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Dirat Perlindungan	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Dirat Tanhungan	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Dirat Tansimpah	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Dirat Perbenihan	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	
	- ATK dan Bahan Komputer Dirat PPHP Bun	1,00 thn	150.000.000	150.000.000	
	- ATK dan Komputer Evaluasi	1,00 thn	160.000.000	160.000.000	
	- ATK dan Komputer Keuangan	1,00 thn	160.000.000	160.000.000	
	- ATK dan Komputer Umum	1,00 thn	160.000.000	160.000.000	
	- ATK dan Komputer OKHH	1,00 Thn	160.000.000	160.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.540.575.000	RM
	- Sewa Kendaraan	1,00 Thn	600.000.000	600.000.000	
	- Sewa Kendaraan Pimpinan	5,00 Bln	17.700.000	88.500.000	
	- Sewa Kendaraan Pimpinan	3,00 bln	17.700.000	53.100.000	
	- Sewa Kendaraan Operasional 2 Unit	3,00 bln	26.000.000	78.000.000	
	- Sewa alat dan bahan pengharum ruangan	12,00 bln	7.500.000	90.000.000	
	- Fasilitasi Kegiatan pimpinan (kunker dll) berupa sewa tenda, video tron, sound sistem dll	1,00 Thn	630.975.000	630.975.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			400.000.000	RM
	- Peningkatan nilai etos dan kapabilitas pegawai lingkup sekretariat	1,00 Pkt	400.000.000	400.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			100.000.000	RM
	- Uji Covid	1,00 thn	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.315.900.000	RM
	- Perjalanan pimpinan	300,00 op	7.000.000	2.100.000.000	
	- Monev dan koordinasi dgn instansi terkait,menghadiri rapat,dll	310,00 op	7.000.000	2.170.000.000	
	- Perjalanan pembinaan sopir jemputan ke mess cianjur	17,00 op	2.700.000	45.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			71.500.000	RM
	- Bantuan transport lokal dan/atau uang saku	150,00 ok	260.000	39.000.000	
	- Bantuan transport lokal	50,00 ok	650.000	32.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			115.000.000	RM
	- Fasilitasi rapat-rapat pimpinan dalam kota	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka rapat dalam kota	250,00 oh	260.000	65.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			220.250.000	RM
	- Fasilitasi rapat-rapat pimpinan luar kota	1,00 thn	170.250.000	170.250.000	
	- Perjalanan dalam rangka fasilitasi rapat kegiatan Ditjenbun	25,00 op	2.000.000	50.000.000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			500.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka seminar, rapat internasioan, pameran dll	1,00 Thn	312.470.000	312.470.000	*
	- Perjalanan dalam rangka seminar, rapat internasioan, pameran dll	1,00 Thn	187.530.000	187.530.000	
B	<i>Pemeliharaan Tanaman, Gedung Bangunan Milik Ditjen Perkebunan</i>			3.586.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			243.000.000	RM
	- Pemeliharaan tanaman di Cibubur dan Pangaur	1,00 thn	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan tanaman di Gekbrong, Cianjur	1,00 thn	75.000.000	75.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan tanaman di Rejanglebong, Bengkulu	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan Benih dan Pemeliharaan tanaman di Muro Jambi, Jambi	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
	- Pembelian keperluan rumah tangga mess Cianjur, Pelabuhanratu, Pangaur dan Cibubur	1,00 thn	40.000.000	40.000.000	
	- Lampu dll mess Cianjur, Pelabuhan Ratu, Pangaur, Cibubur	1,00 thn	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 pkt	15.000.000	15.000.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.048.880.000	RM
	- Pemeliharaan gedung Pelabuhan Ratu	300,00 m	89.000	26.700.000	
	- Pemeliharaan gedung kebun Pangaur	220,00 m	89.000	19.580.000	
	- Pemeliharaan gedung cibubur	200,00 m2	133.000	26.600.000	
	- Pemeliharaan Gedung Terbuka (aula terbuka) Pangaur	1,00 thn	100.000.000	100.000.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Pusat	1,00 Thn	2.776.000.000	2.776.000.000	
	- Pemeliharaan dan rekondisi CCTV Gedung Kantor Pusat	1,00 thn	100.000.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			280.000.000	RM
	- Pembinaan kebun, mess Pelabuhan Ratu dan mess cianjur	80,00 op	3.500.000	280.000.000	
C	<i>Fasilitasi Pengamanan dan Pemeliharaan Aset Pusat di Daerah</i>			770.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			280.000.000	RM
	- Pengelolaan lahan dan Pengadaan benih di Prov. Aceh, Jambi dan bengkulu, DIY dan pemeliharaan tanaman	5,00 pkt	48.000.000	240.000.000	
	- Pembelian keperluan rumah tangga kebun di prov. aceh, jambi, bengkulu, DIY	1,00 thn	30.000.000	30.000.000	
	- Lampu dll untuk rumah jaga di prov aceh, jambi, bengkulu, DIY	1,00 thn	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 pkt	10.000.000	10.000.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			60.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung/rumah jaga di prov jambi	1,00 thn	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan gedung/rumah jaga di prov bengkulu	1,00 thn	5.000.000	5.000.000	
	- Pemeliharaan gedung bangunan di Kulonprogo, DIY	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			420.000.000	RM
	- Pembinaan kebun prov jambi, bengkulu, DIY, Aceh	60,00 op	7.000.000	420.000.000	
E	<i>Kegiatan Pengadaan Barang dan Jasa Sekretariat Ditjen Perkebunan</i>			127.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.000.000	RM
	- Adm., fotocopy, dokumen, penggandaan dll	1,00 thn	5.000.000	5.000.000	
	- Rapat-rapat dalam rangka pengadaan barang dan jasa	1,00 thn	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 pkt	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			97.500.000	RM
	- Perjalanan persiapan, verifikasi dan klarifikasi pengadaan barang dan jasa	15,00 op	6.500.000	97.500.000	
F	<i>Fasilitasi Kegiatan Kepramukaan Saka Taruna Bumi/Krida Perkebunan</i>			140.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembuatan leaflet, panel dan brosur	1,00 pkt	30.000.000	30.000.000	
	- Pembelian bahan ekspose acara kepramukaan	1,00 pkt	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			20.700.000	RM
	- Ketua	6,00 ob	400.000	2.400.000	
	- Wakil ketua	6,00 ob	350.000	2.100.000	
	- Anggota	54,00 ob	300.000	16.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 pkt	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			70.000.000	RM
	- Pembinaan saka tarunabumi	10,00 op	7.000.000	70.000.000	
G	<i>Fasilitasi PPK, Tim Pendukung dan Tim Teknis Sekretariat Ditjenbun</i>			509.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			20.000.000	RM
	- Fotocopy kegiatan dll	1,00 thn	5.000.000	5.000.000	
	- Rapat-rapat tim pendukung	1,00 thn	15.000.000	15.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.400.000	RM
	- Tim pendukung	48,00 ob	300.000	14.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 thn	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			167.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka rencana pengadaan, pelaksanaan pengadaan	15,00 op	6.500.000	97.500.000	
	- Perjalanan pembinaan dan menghadiri rapat/undangan	10,00 op	7.000.000	70.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			298.000.000	RM
	- Koordinasi dan konsinyasi rencana RUP	80,00 oh	800.000	64.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi	30,00 op	2.000.000	60.000.000	
	- Rekonsiliasi Realisasi Pelaksanaan Anggaran Satker Ditjen Perkebunan	120,00 oh	700.000	84.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Rekonsiliasi Pelaksanaan Anggaran Satker Ditjenbun	60,00 op	1.500.000	90.000.000	
H	<i>Pengadaan pakaian Dinas Pegawai</i>			307.980.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			307.980.000	RM
	- Bahan pakaian dinas pegawai dan atributnya	522,00 SET	340.000	177.480.000	
	- Bantuan ongkos jahit	522,00 set	250.000	130.500.000	
I	<i>Kegiatan Tanam Serentak Komoditi Perkebunan</i>			632.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			265.000.000	RM
	- Fotocopy kegiatan	1,00 Pkt	5.000.000	5.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 Pkt	10.000.000	10.000.000	
	- Kelengkapan peserta (Kaos dll)	1,00 Keg	150.000.000	150.000.000	
	- Konsumsi peserta	1,00 Keg	100.000.000	100.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			367.500.000	RM
	- Sewa Videotron, Jaringan internet, Camera, Sound System, dan Mobil Toilet	1,00 Keg	120.500.000	120.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	- Sewa Tenda dan Pangung	1,00 Keg	141.000.000	141.000.000	RM
	- Sewa Flooring Alas Papan, Karpet dan Kursi	1,00 Keg	106.000.000	106.000.000	
521211	<i>Rapat Koordinasi Kesekretariatan lingkup Direktorat Jenderal</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			<i>830.300.000</i> 208.000.000	
522151	- Kelengkapan Peserta	520,00 Org	400.000	208.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.300.000	
522191	- Honor narasumber eselon I/ yang disetarakan	4,00 oj	1.400.000	5.600.000	RM
	- Moderator	1,00 ok	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			200.000.000	RM
	- Pembinaan Karakter Pegawai	1,00 Pkt	200.000.000	200.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			416.000.000	RM
	- Akomodasi dan Konsumsi Peserta	520,00 oh	800.000	416.000.000	
L	<i>Hari Pangan Sedunia (HPS) ke 42 Tahun 2022</i>			<i>1.900.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			917.200.000	RM
521213	- Fotocopy kegiatan	1,00 Pkt	10.000.000	10.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 Pkt	15.000.000	15.000.000	
	- Kelengkapan peserta Kaos	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
	- Kelengkapan peserta berupa Topi	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
	- Konsumsi peserta Acara Puncak	1,00 keg	200.000.000	200.000.000	
	- Konsumsi VVIP	1,00 Keg	75.000.000	75.000.000	
	- Konsumsi untuk Talk Show	4,00 kali	25.000.000	100.000.000	
	- Kelengkapan Peserta dll	1,00 Pkt	117.200.000	117.200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			16.300.000	
522141	- Penanggung jawab	6,00 ok	500.000	3.000.000	RM
	- Ketua	7,00 ok	400.000	2.800.000	
	- Anggota	35,00 ok	300.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			900.000.000	RM
522151	- Sewa Videotron, Jaringan internet, Camera, Sound System, dan Mobil Toilet dll	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	RM
	- Sewa Tenda dan Panggung	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
	- Sewa Flooring Alas Papan, Karpet dan Kursi	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
	- Tenda sarnafil	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
	- perlengkapan lain-lain untuk fasilitai kegiatan HPS	1,00 Keg	100.000.000	100.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			66.500.000	
522151	- Honor MC Profesional	2,00 Org	25.000.000	50.000.000	RM
	- Honor Pembaca Doa	1,00 Org	1.000.000	1.000.000	
	- Honor Nara Sumber	12,00 oj	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Moderator	5,00 Keg	700.000	3.500.000	
M	<i>Field Trip AMM G20 Presidensi Indonesia 2022</i>			<i>278.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			78.900.000	RM
522191	- Pembelian produk2 komoditi perkebunan (kopi, teh, coklat dll) dan bahan lainnya dalam kegiatan Field Trip AMM G20 Presid	1,00 Keg	78.900.000	78.900.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			200.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1780.EBA.963	- MOBILISASI DELEGASI/PESERTA/TIM	1,00 Keg	200.000.000	200.000.000	
051	Layanan Data dan Informasi			5.456.054.000	
A	Pengelolaan Data dan Informasi Pusat			5.456.054.000	U
521211	Pengelolaan Data dan Informasi Perkebunan			2.648.911.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			275.911.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- ATK dan bahan komputer, dll	1,00 thn	8.861.000	8.861.000	
	- Toner	1,00 thn	7.000.000	7.000.000	
	- Penggandaan materi dan laporan (2 kali)	2,00 kali	1.800.000	3.600.000	
	- Perlengkapan pertemuan (2 kali)	200,00 set	350.000	70.000.000	
	- Dokumentasi, administrasi, fotocopy, dll	1,00 thn	11.350.000	11.350.000	
	- Rapat koordinasi tim	100,00 oh	81.000	8.100.000	
	- Spanduk	2,00 unit	1.000.000	2.000.000	
	- Pencetakan buku statistik perkebunan unggul nasional	200,00 eks	600.000	120.000.000	
	- Pencetakan buku statistik perkebunan non unggulan nasional	100,00 eks	250.000	25.000.000	
	- Pencetakan buku saku perkebunan	200,00 eks	100.000	20.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			111.350.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	> Pertemuan Sinkro			9.950.000	
	- Penanggung jawab	2,00 ob	400.000	800.000	
	- Ketua	2,00 ob	350.000	700.000	
	- Sekretaris	2,00 ob	325.000	650.000	
	- Anggota	26,00 ob	300.000	7.800.000	
	> Tim Statistik Ditjenbun			101.400.000	
	- Ketua	6,00 ob	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Anggota (35 ORG x 6 BLN)	210,00 ob	450.000	94.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			54.400.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	- Honor narasumber setingkat Eselon I	11,00 oj	1.400.000	15.400.000	
	- Honor narasumber	32,00 oj	1.000.000	32.000.000	
	- Moderator	10,00 ok	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			925.000.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	> Pemutakhiran data luas areal produksi perkebunan dan informasi lainnya			570.700.000	
	- uang harian	77,00 oh	2.500.000	192.500.000	
	- Transport Perjalanan	74,00 op	2.800.000	207.200.000	
	- Penginapan	76,00 oh	2.250.000	171.000.000	
	> Menghadiri rapat, koordinasi dengan instansi terkait, kunker			272.800.000	
	- uang harian	44,00 oh	2.000.000	88.000.000	
	- Transport Perjalanan	32,00 op	4.200.000	134.400.000	
	- Penginapan	36,00 oh	1.400.000	50.400.000	
	> Persiapan Pertemuan			81.500.000	
	- Tiket Perjalanan	3,00 op	3.300.000	9.900.000	
	- uang harian	12,00 oh	2.000.000	24.000.000	
	- Transport Perjalanan	7,00 op	4.200.000	29.400.000	
	- Penginapan	7,00 oh	2.600.000	18.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			12.600.000	RM
	(KPPN.139-JAKARTA V)				
	> Koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait			12.600.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Transport lokal	35,00 ok	150.000	5.250.000	RM
	- Uang harian	35,00 oh	210.000	7.350.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.269.650.000	
	- Rapat dan koordinasi dengan instansi terkait	1,00 Pkt	21.150.000	21.150.000	
	- Sinkronisasi data karet, kelapa sawit dan komoditi lainnya dengan instansi terkait	60,00 oh	800.000	48.000.000	
	- Rapat, koordinasi dengan instansi terkait, kunker	130,00 oh	800.000	104.000.000	
	- Persiapan Pertemuan ATAP 2021, ASEM 2022 dan AESTI 2023	60,00 oh	800.000	48.000.000	
	- Tindak Lanjut Hasil Pertemuan ATAP 2021, ASEM 2022 dan AESTI 2023 (2 kali)	30,00 oh	800.000	24.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka Pertemuan ATAP 2021, ASEM 2022 dan AESTI 2023	33,00 op	6.000.000	198.000.000	
	- Pertemuan penyusunan data statistik ATAP 2021, ASEM 2022 dan AESTI 2023	550,00 oh	800.000	440.000.000	
B	- Pelatihan Pengolahan Data Spasial	50,00 oh	800.000	40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan	330,00 op	1.050.000	346.500.000	
521131	<u>Sistem Informasi dan Pendataan Sub Sektor Perkebunan</u> <u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.080.125.000	RM
521211	- Langganan Aplikasi Video Conference	1,00 thn	67.500.000	67.500.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			26.125.000	
521213	- ATK dan bahan komputer	1,00 thn	4.500.000	4.500.000	RM
	- Administrasi, fotocopy, pengadaan dan lainnya	1,00 thn	5.500.000	5.500.000	
	- Penyusunan laporan	25,00 oh	81.000	2.025.000	
	- Toner	1,00 thn	6.000.000	6.000.000	
	- Rapat koordinasi tim	100,00 oh	81.000	8.100.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			151.500.000	
521213	- Pembuat Artikel	200,00 artkl	50.000	10.000.000	RM
	> Tim Penyusunan Peta Tematik Komoditas Perkebunan			67.200.000	
	- Penanggung jawab	6,00 ob	550.000	3.300.000	
	- Ketua	12,00 ob	500.000	6.000.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	450.000	2.700.000	
	- Anggota	138,00 ob	400.000	55.200.000	
	> Tim Persiapan dan Pengawas Kegiatan Penyusunan Peta Tematik Komoditas Perkebunan			8.600.000	
	- Ketua	2,00 ob	500.000	1.000.000	
	- Anggota	19,00 ob	400.000	7.600.000	
	> Tim Website Ditjen Perkebunan			65.700.000	
	- Ketua	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	450.000	2.700.000	
	- Anggota (25 ORG x 6 BLN)	150,00 ob	400.000	60.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
522141	- Pengembangan aplikasi sistem informasi perkebunan	2,00 ok	25.000.000	50.000.000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			13.500.000	
522151	- Sewa kendaraan	15,00 Hari	900.000	13.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			39.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Honor narasumber setingkat Eselon I - Honor narasumber - Moderator <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	5,00 oj 25,00 oj 10,00 ok	1.400.000 1.000.000 700.000	7.000.000 25.000.000 7.000.000 1.000.000.000	RM
524111	- Penyusunan Peta Tematik Komoditas Perkebunan - Pengembangan Digitalisasi Perkebunan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	2,00 pkt 1,00 pkt	400.000.000 200.000.000	800.000.000 200.000.000 182.000.000	RM
524119	> Koordinasi, menghadiri rapat dalam rangka mendukung TIK sektor perkebunan, peta tematik, dll - uang harian - Transport perjalanan - Penginapan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	25,00 oh 22,00 op 22,00 oh	2.000.000 4.200.000 1.800.000	50.000.000 92.400.000 39.600.000 550.500.000	RM
524119	- Koordinasi penyusunan peta tematik komoditas perkebunan - Koordinasi dengan instansi terkait dalam rangka database sistem informasi komoditi - Workshop dan bimtek website ditjenbun - Perjalanan dalam rangka pertemuan - Pelatihan Peningkatan Kemampuan SDM (Infografis, Security Awareness) <i>C</i> <u>Klasifikasi Perkebunan</u>	120,00 oh 60,00 oh 100,00 oh 285,00 oh 100,00 oh	800.000 800.000 700.000 900.000 800.000	96.000.000 48.000.000 70.000.000 256.500.000 80.000.000 227.018.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.468.000	RM
521213	- ATK dan bahan komputer - Administrasi, fotocopy, pengadaan dan lainnya - Toner <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	2,00 Pkt 2,00 Pkt 2,00 pkt	1.000.500 1.233.500 1.000.000	2.001.000 2.467.000 2.000.000 27.000.000	RM
522141	> Tim Pelaksana Klasifikasi Perkebunan - Penanggung jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	5,00 ob 5,00 ob 5,00 ob 70,00 ob	450.000 400.000 350.000 300.000	2.250.000 2.000.000 1.750.000 21.000.000 18.000.000	RM
522151	- Sewa kendaraan <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	12,00 unit	1.500.000	18.000.000 4.500.000	RM
524111	- Honor narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	5,00 oj	900.000	4.500.000 101.050.000	RM
524119	- Tiket Perjalanan - Penginapan - Uang Harian - Transport perjalanan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	7,00 op 15,00 oh 18,00 oh 9,00 ok	5.200.000 2.300.000 1.500.000 350.000	36.400.000 34.500.000 27.000.000 3.150.000 70.000.000	RM
524119	- Koordinasi Pelaksanaan Klasifikasi Perkebunan	50,00 oh	800.000	40.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pelaksanaan klasifikasi perkebunan	25,00 op	1.200.000	30.000.000	
D	<i>Kajian dalam mendukung pembangunan perkebunan</i>			500.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			500.000.000	RM
	- Dampak kebijakan DMO dan DPO Minyak Sawit terhadap Kinerja Perkebunan Kelapa Sawit	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Analisis Daya Saing ekspor Produk Hilir Cokelat	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Kajian Estimasi Tingkat Produktivitas Sagu menggunakan Aplikasi Sistem Informasi Geografis dan Penginderaan Jarak Jauh	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Strategi Pengembangan Komoditas Agribisnis Kopi Robusta	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Analisis Dampak Konflik Perang Rusia-Ukraina terhadap Rantai Pasok dan Harga Pangan Komoditas Perkebunan	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
1780.EBA.994	Layanan Perkantoran			42.609.402.000	
001	Gaji dan Tunjangan			29.498.560.000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			29.498.560.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			20.708.543.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 thn	17.189.897.000	17.189.897.000	
	- Tambahan Gaji	1,00 thn	505.470.542	505.470.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	1.506.588.000	1.506.588.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	1.506.588.000	1.506.588.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			321.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 thn	275.000	275.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	23.000	23.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	23.000	23.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.674.400.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 thn	1.445.396.000	1.445.396.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	114.502.000	114.502.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	114.502.000	114.502.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			416.482.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 thn	359.524.000	359.524.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	28.479.000	28.479.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	28.479.000	28.479.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			353.380.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 thn	305.380.000	305.380.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	24.000.000	24.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	24.000.000	24.000.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.025.765.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 thn	1.784.080.000	1.784.080.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	120.855.000	120.855.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	120.830.000	120.830.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			271.179.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 thn	225.793.000	225.793.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	23.032.490	23.032.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	22.354.466	22.354.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.123.674.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	1,00 thn	1.123.674.000	1.123.674.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	1,00 thn	2.132.279.068	2.132.279.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 thn	684.143.000	684.143.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 bln	54.197.000	54.197.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 bln	54.197.000	54.197.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			13.110.842.000	U
<i>B</i>	<i>Pengadaan Pakaian Kerja Satpam</i>			60.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			60.000.000	RM
	- Pakaian Diklat dan Kerja Satpam (D.K.I. Jakarta)	50,00 stel	1.200.000	60.000.000	
<i>C</i>	<i>Pertemuan. Jamuan Delegasi, Misi/Tamu</i>			218.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			98.000.000	RM
	- Pembelian keperluan rumah tangga pusat	1,00 Thn	48.000.000	48.000.000	
	- Pembelian Aqua, Kopi, gula, dll	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			120.000.000	RM
	- pembuatan plakat	12,00 bln	10.000.000	120.000.000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			1.038.510.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			129.960.000	RM
	- Lampu, dll	12,00 bln	10.830.000	129.960.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			300.000.000	RM
	- Sewa tanaman dalam gedung kantor selasar/lobby	12,00 bln	10.000.000	120.000.000	
	- Sewa tanaman dalam gedung kantor di dalam ruang rapat/kerja	12,00 bln	15.000.000	180.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			608.550.000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan Kantor Pusat Ditjen. Perkebunan	1,00 thn	608.550.000	608.550.000	
<i>E</i>	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			4.143.980.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.143.980.000	RM
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2 (termasuk BBM)	70,00 unit	3.840.000	268.800.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4 (termasuk BBM)	83,00 unit	38.730.000	3.214.590.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 6 (termasuk BBM)	1,00 unit	38.774.000	38.774.000	
	- Perbaikan komputer, laptop, printer, AC dll	1,00 thn	591.256.000	591.256.000	
	- Pemeliharaan/pembersihan aquarium Ditjen Perkebunan	1,00 thn	30.560.000	30.560.000	
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			247.560.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			89.760.000	RM
	- Listrik	12,00 bln	7.480.000	89.760.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			142.800.000	RM
	- Telepon lingkup Ditjenbun	12,00 bln	11.900.000	142.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.000.000	RM
	- Sewa jaringan satelit	1,00 thn	15.000.000	15.000.000	
<i>G</i>	<i>Jasa Keamanan</i>			264.925.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			209.925.000	RM
	- Biaya Satpam	4.665,00 oh	45.000	209.925.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			55.000.000	RM
	- Pengembangan kapasitas SDM Satpam	10,00 org	5.500.000	55.000.000	
H	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			160.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			160.000.000	RM
	- Cetak blanko dinas, undangan, dll	12,00 bln	10.000.000	120.000.000	
	- Biaya penyimpanan dan penghapusan arsip	1,00 thn	20.000.000	20.000.000	
	- Biaya penyelenggaraan upacara	1,00 thn	20.000.000	20.000.000	
I	<i>Adminstrasi Kegiatan</i>			1.038.507.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			41.897.000	RM
	- Pengiriman surat	1,00 thn	41.897.000	41.897.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			996.610.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 ob	5.810.000	69.720.000	
	- Pejabat penguji dan penandatanganan SPM	12,00 ob	3.230.000	38.760.000	
	- Bendara Pengeluaran	12,00 ob	2.810.000	33.720.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	156,00 ob	680.000	106.080.000	
	- Bendahara Gaji	33,00 ob	610.000	20.130.000	
	- Staf bendahara pengeluaran	56,00 ob	600.000	33.600.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Tanhungan 1	12,00 ob	3.320.000	39.840.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Tanhungan 2	12,00 ob	3.320.000	39.840.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Perlindungan	12,00 ob	3.720.000	44.640.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Tansimpah 1	12,00 ob	3.720.000	44.640.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Tansimpah 2	12,00 ob	3.320.000	39.840.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen PPHP	12,00 ob	4.630.000	55.560.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Perbenihan	12,00 ob	3.720.000	44.640.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Sekretariat 1	12,00 ob	4.130.000	49.560.000	
	- Pejabat Pembuat komitmen Sekretariat 2	12,00 ob	3.320.000	39.840.000	
	> Honor Verifikator dan PUM			152.800.000	
	- Verifikator	56,00 ob	500.000	28.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu	48,00 ob	600.000	28.800.000	
	- Petugas silabi	48,00 ob	500.000	24.000.000	
	- Petugas Persediaan	180,00 ob	400.000	72.000.000	
	> Honor Staf Pengelola Keuangan			143.400.000	
	- Honor Pengelola Unit Akuntansi tingkat eselon I (UAPPA/B Es.I)	96,00 ob	325.000	31.200.000	
	- Honor pengelola unit akuntansi tingkat satuan kerja pusat (UAKPA/B)	96,00 ob	175.000	16.800.000	
	- Honorarium pengurus/penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 ob	300.000	7.200.000	
	- Honor pengelola PNB	43,00 ob	600.000	25.800.000	
	- Honor pengelola keuangan	156,00 ob	400.000	62.400.000	
K	<i>Pembayaran Honor Pegawai Tidak Tetap</i>			5.799.360.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.799.360.000	RM
	- Honor pegawai tidak tetap	1.164,00 ob	4.500.000	5.238.000.000	
	- Honor tambahan Pegawai tidak tetap untuk tunjangan hari raya keagamaan	96,00 ob	4.500.000	432.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L	- BPJS Kesehatan dan Ketenagakerjaan	98,00 ob	1.320.000	129.360.000	
524111	<i>Fasilitasi Perjalanan Pimpinan</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			140.000.000	RM
	- uang harian	20,00 OH	2.500.000	50.000.000	
	- transport	20,00 OP	2.500.000	50.000.000	
	- penginapan	20,00 OH	2.000.000	40.000.000	
1780.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	2,00 Unit		5.497.659.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
1780.EBB.951	Layanan Sarana Internal			3.640.340.000	
051	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran Pusat			853.700.000	U
A	<i>Pengadaan Kendaraan Bermotor</i>			853.700.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			853.700.000	RM
	- Kendaraan dinas pimpinan (eselon 1)	1,00 unit	702.970.000	702.970.000	
	- Kendaraan dinas operasional roda 2	5,00 unit	30.146.000	150.730.000	
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pusat			1.116.290.000	U
A	<i>Alat Pengolah Data</i>			1.116.290.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.116.290.000	RM
	- Laptop pimpinan	1,00 unit	39.000.000	39.000.000	
	- printer	2,00 unit	6.250.000	12.500.000	
	- Printer portable pimpinan	1,00 unit	7.790.000	7.790.000	
	- printer warna	5,00 unit	11.800.000	59.000.000	
	- Scanner	19,00 unit	7.000.000	133.000.000	
	- Penghancur Kertas	10,00 Unit	5.000.000	50.000.000	
	- Alat komunikasi	25,00 unit	25.000.000	625.000.000	
	- Alat komunikasi Pimpinan	4,00 unit	25.000.000	100.000.000	
	- Camera Video Convergence	2,00 unit	45.000.000	90.000.000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran Pusat			1.670.350.000	U
A	<i>Sarana Kerja Direktorat Jenderal Perkebunan</i>			552.550.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			552.550.000	RM
	- LED Videotron RR Lt.	1,00 pkt	552.550.000	552.550.000	
B	<i>Sarana Kantor</i>			1.117.800.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.117.800.000	RM
	- AC	5,00 unit	7.000.000	35.000.000	
	- TV	2,00 unit	8.500.000	17.000.000	
	- Lemari Arsip	5,00 unit	6.510.000	32.550.000	
	- Lemari Kaca	5,00 unit	4.000.000	20.000.000	
	- Mic Conference Ruang Rapat Ditjen Perkebunan	1,00 pkt	166.400.000	166.400.000	
	- Mic Wireless	2,00 unit	12.975.000	25.950.000	
	- Capacity Layar TV Sentuh	1,00 unit	152.500.000	152.500.000	
	- Meja Rapat Pimpinan	2,00 set	9.700.000	19.400.000	
	- Meja dan Kursi Taman	2,00 set	10.000.000	20.000.000	
	- Kulkas	2,00 unit	13.000.000	26.000.000	
	- Meja Kerja Staf Ditjen Perkebunan	6,00 unit	3.250.000	19.500.000	
	- Kursi Kerja Staf Dirjen Perkebunan	6,00 unit	2.500.000	15.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Meja Kerja Pimpinan	1,00 unit	15.000.000	15.000.000	
	- Kulkas pimpinan	2,00 Unit	8.750.000	17.500.000	
	- Sofa	1,00 set	200.000.000	200.000.000 *	
	- Karpet	1,00 Pkt	190.500.000	190.500.000 *	
	- Meja Rapat 240 x 120 x 75, Multipleks Taco HPL	1,00 Ls	20.000.000	20.000.000	
	- Kursi Rapat (Granada MT)	6,00 unit	3.500.000	21.000.000	
	- Sofa 3 seater	1,00 set	9.000.000	9.000.000	
	- Sofa 2 seater	1,00 set	6.500.000	6.500.000	
	- Coffee Table Square, Top Marble	1,00 unit	6.500.000	6.500.000	
	- Pantry: 360 x 60 x 85/250, Multipleks Taco HPL top table granit tile	1,00 unit	17.000.000	17.000.000	
	- Meja Kerja 190 x 90 x 75, dan Meja Samping 150 x 45 x 75, Multipleks Taco HPL	1,00 unit	12.000.000	12.000.000	
	- Kursi Kerja, cover Oscar Brasco / AL	1,00 unit	7.500.000	7.500.000	
	- Kursi Hadap, Gramedia HT	2,00 unit	4.500.000	9.000.000	
	- Sofa 2 3 seater, Letter L	1,00 set	15.500.000	15.500.000	
	- Coffee table round setara dengan IKEA	1,00 unit	3.500.000	3.500.000	
	- Meja makan kayu setora trembesi, panjang 2 meter	1,00 unit	6.000.000	6.000.000	
	- Kursi makan , modern style Cover Fabric, rangka besi/aluminium	4,00 unit	3.000.000	12.000.000	
1780.EBB.971	Layanan Prasarana Internal			1.857.319.000	
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan Pusat			1.857.319.000	U
<i>A</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Ulu raya Kab. Rejang Lebong Prov Bengkulu</i>			400.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			400.000.000	RM
	- Lanjutan pembangunan pagar	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000	
	- Pengembangan gedung bangunan	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000 *	
<i>B</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Desa margosari</i>			200.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			200.000.000	RM
	- Pengembangan gedung bangunan	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000 *	
<i>C</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Kab. Cianjur Jawa Barat</i>			200.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			200.000.000	RM
	- Pengembangan gedung bangunan	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000 *	
<i>D</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Desa Pangaur, Kec. Jasinga Bogor</i>			304.400.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			304.400.000	RM
	- Lanjutan pembangunan pagar	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000	
	- Lanjutan pembangunan pagar	1,00 pkt	104.400.000	104.400.000	
<i>E</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Kab. Muaro Jambi</i>			600.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			600.000.000	RM
	- Lanjutan Pembangunan pagar pengaman tanah	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000	
	- Pengembangan gedung bangunan	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000 *	
	- Pembangunan lahan parkir	1,00 pkt	200.000.000	200.000.000	
<i>F</i>	<i>Pengamanan dan Pemeliharaan BMN Tanah di Pelabuhan Ratu</i>			152.919.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			152.919.000	RM
	- Pengembangan gedung bangunan	1,00 pkt	152.919.000	152.919.000 *	
1780.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]	355,00 Orang		3.182.595.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1780.EBC.954	Layanan Manajemen SDM			3.182.595.000	
051	Pengelolaan Kepegawaian Pusat			3.182.595.000	U
<i>A</i>	<i>Pembinaan Etika dan Disiplin Pegawai</i>			<i>32.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			2.000.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, laporan, dll	1,00 thn	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.750.000	RM
	- Ketua	5,00 ok	650.000	3.250.000	
	- Sekretaris	5,00 ok	500.000	2.500.000	
	- Anggiota	50,00 ok	500.000	25.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Evaluasi Jabatan Fungsional</i>			<i>676.194.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.494.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, penggandaan laporan, dll	1,00 thn	5.494.000	5.494.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			116.300.000	RM
	> Honorarium Tim Penilai DUPAK			116.300.000	
	- Ketua	10,00 ok	650.000	6.500.000	
	- Wakil Ketua	8,00 ok	600.000	4.800.000	
	- Sekretaris	10,00 ok	500.000	5.000.000	
	- Anggiota	200,00 ok	500.000	100.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			225.308.000	RM
	> Koordinasi dengan instansi terkait			225.308.000	
	- Transport	26,00 op	4.898.000	127.348.000	
	- Uang harian	148,00 oh	370.000	54.760.000	
	- Penginapan	54,00 oh	800.000	43.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			329.092.000	RM
	- Penilaian dan Pembahasan DUPAK Fungsional Bidang Pertanian (2 periode)	215,00 oh	800.000	172.000.000	
	> Penyelenggaraan Penilaian DUPAK			157.092.000	
	- Transport	22,00 ok	4.086.000	89.892.000	
	- uang harian	112,00 oh	600.000	67.200.000	
<i>C</i>	<i>Pembinaan dan Koordinasi Bidang Kepegawaian</i>			<i>903.870.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			32.000.000	RM
	- Disinfektan, masker, handsanitizer, dll	4,00 bln	8.000.000	32.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.494.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, penggandaan laporan, dll	1,00 thn	4.494.000	4.494.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			68.000.000	RM
	- Honorarium Tim Penilai Kinerja	60,00 oj	1.000.000	60.000.000	
	- Honorarium rohaniwan	20,00 ok	400.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			554.376.000	RM
	> Koordinasi dengan instansi terkait bidang kepegawaian			303.440.000	
	- Transport	30,00 op	4.898.000	146.940.000	
	- Uang harian	250,00 oh	370.000	92.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan	80,00 oh	800.000	64.000.000	
	> Pembinaan bidang kepegawaian Ditjen Perkebunan			250.936.000	
	- Transport	32,00 op	4.898.000	156.736.000	
	- Uang harian	160,00 oh	370.000	59.200.000	
	- Penginapan	50,00 oh	700.000	35.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			245.000.000	RM
	- Pembinaan dan koordinasi bidang kepegawaian lingkup Ditjen Perkebunan	150,00 oh	850.000	127.500.000	
	> Penyelenggaraan			117.500.000	
	- Transport	32,00 ok	2.500.000	80.000.000	
	- uang harian	250,00 oh	150.000	37.500.000	
D	<i>Pengembangan SDM Aparatur</i>			542.411.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.365.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, penggandaan laporan, dll	1,00 thn	5.365.000	5.365.000	
	- Buletin/majalah dakwah	2.000,00 eks	5.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			13.000.000	RM
	- Honorarium Tim Penguji Jabatan Fungsional POPT	26,00 ok	500.000	13.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			514.046.000	RM
	> Fasilitasi diklat, bimtek, uji kompetensi, workshop, dll			259.146.000	
	- Transport	27,00 op	4.898.000	132.246.000	
	- Uang harian	330,00 oh	370.000	122.100.000	
	- Penginapan	6,00 oh	800.000	4.800.000	
	> Koordinasi dengan instansi terkait			254.900.000	
	- Transport	25,00 op	4.898.000	122.450.000	
	- Uang harian	185,00 oh	370.000	68.450.000	
	- Penginapan	80,00 oh	800.000	64.000.000	
F	<i>Pembekalan Bidang Agribisnis Bagi Calon Purnabakti</i>			398.956.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			198.000.000	RM
	- Pembekalan Bidang Agribisnis Bagi Calon Purnabakti lingkup Ditjen Perkebunan	30,00 org	6.600.000	198.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			200.956.000	RM
	> Penyelenggaraan			200.956.000	
	- Transport	38,00 op	3.982.000	151.316.000	
	- Uang harian	82,00 oh	420.000	34.440.000	
	- Penginapan	19,00 oh	800.000	15.200.000	
G	<i>Pelatihan Penilai Usaha Perkebunan</i>			628.414.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.414.000	RM
	- Foto copy surat/dokumen, penggandaan laporan, dll	1,00 pkt	2.414.000	2.414.000	
	- Sertifikat dan kartu penilai usaha perkebunan	1,00 pkt	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			555.000.000	RM
	- Pelatihan penilai usaha perkebunan	60,00 org	9.250.000	555.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			66.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1780.EBD	- Persiapan dan koordinasi pelaksanaan - Penyelenggaraan Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]	4,00 ot 8,00 ot 6,00 Dokumen	3.500.000 6.500.000	14.000.000 52.000.000 34.015.912.000	
1780.EBD.95	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN Layanan Perencanaan dan Penganggaran			20.636.997.000	
051	Penyusunan Rencana Program Pusat			10.095.190.000	U
A	<i>Penyusunan Rencana dan Program Pembangunan Perkebunan</i>			3.478.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			325.550.000	RM
	- Adm, fotocopy, dok, dll	1,00 Thn	23.050.000	23.050.000	
	- Penggandaan materi	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Rapat	41,00 KALI	1.000.000	41.000.000	
	- Design dan cetak buku hasil kajian	3,00 PKT	75.000.000	225.000.000	
	- Perlengkapan pertemuan	1,00 Pkt	24.500.000	24.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- Honor panitia	10,00 ok	300.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			271.000.000	RM
	- Honor Narasumber Menteri/Pejabat Setingkat menteri	10,00 oj	1.700.000	17.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon I	5,00 OJ	1.400.000	7.000.000	
	- Honor Narasumber	240,00 OJ	1.000.000	240.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.000.000.000	RM
	> Pengawasan dan pemantapan pelaksanaan program			448.000.000	
	- uang harian	68,00 OH	2.000.000	136.000.000	
	- transport perjalanan	46,00 OP	5.000.000	230.000.000	
	- penginapan	82,00 OH	1.000.000	82.000.000	
	> Pengumpulan data dan koordinasi program			257.000.000	
	- uang harian	31,00 OH	2.000.000	62.000.000	
	- transport perjalanan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
	- penginapan	45,00 OH	1.000.000	45.000.000	
	> koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait			295.000.000	
	- uang harian	46,00 OH	2.000.000	92.000.000	
	- transport perjalanan	27,00 OP	5.000.000	135.000.000	
	- penginapan	68,00 OH	1.000.000	68.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.879.000.000	RM
	- Penyusunan Renja KL	1,00 pkt	50.000.000	50.000.000	
	- Penyusunan satuan 3	2,00 PKT	37.500.000	75.000.000	
	- Penetapan dokumen program	56,00 PKT	20.000.000	1.120.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti/melaksanakan pertemuan luar kota	317,00 OP	2.000.000	634.000.000	
B	<i>Major Project Kawasan Perkebunan Berbasis Korporasi Petani (17 Lokasi)</i>			2.005.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.000.000	RM
	- Perlengkapan Pertemuan	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			131.100.000	RM
	> Honor tim percepatan pelaksanaan			131.100.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggungjawab	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota	240,00 OB	500.000	120.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			163.400.000	RM
	- Honor Narasumber	162,00 OJ	1.000.000	162.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			856.000.000	RM
	> Koordinasi, konsolidasi, konsultasi dan lain-lain dengan instansi terkait			856.000.000	
	- Tiket perjalanan	2,00 OP	4.500.000	9.000.000	
	- uang harian	134,00 OH	2.000.000	268.000.000	
	- transport perjalanan	84,00 OP	5.000.000	420.000.000	
	- penginapan	159,00 OH	1.000.000	159.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			824.500.000	RM
	- FGD pilot project kawasan perkebunan	13,00 PKT	40.000.000	520.000.000	
	- Perjalanan	87,00 OP	3.500.000	304.500.000	
C	<i>Penyusunan Renstra</i>			906.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			68.240.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PKT	8.240.000	8.240.000	
	- Design dan cetak buku renstra	1,00 PKT	60.000.000	60.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			131.100.000	RM
	> Tim Penyusunan Renstra Ditjen Perkebunan			131.100.000	
	- Penanggungjawab	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota	240,00 OB	500.000	120.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			160.000.000	RM
	- Honor Narasumber	160,00 OJ	1.000.000	160.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			160.000.000	RM
	> Dalam rangka pengumpulan data			160.000.000	
	- uang harian	20,00 oh	2.000.000	40.000.000	
	- transport perjalanan	20,00 op	5.000.000	100.000.000	
	- penginapan	20,00 oh	1.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			387.000.000	RM
	- FGD penyusunan dan reviu Renstra	10,00 Pkt	24.000.000	240.000.000	
	- Dalam rangka mengikuti pertemuan/rapat	140,00 OP	1.050.000	147.000.000	
D	<i>Penyempurnaan Sistem Informasi dan Basis Data Spasial Perkebunan Berkelanjutan menggunakan Pendekatan Analisis Penginderaan Jauh dan Sistem IG</i>			3.611.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			30.000.000	RM
	- Perlengkapan pertemuan	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			133.600.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber - Honor Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V) > Dalam rangka pengumpulan data di 8 kawasan	128,00 OJ 8,00 OK	1.000.000 700.000	128.000.000 5.600.000 3.140.000.000	RM
	- uang harian	735,00 OH	2.000.000	1.470.000.000	
	- transport perjalanan	154,00 OP	5.000.000	770.000.000	
	- penginapan	900,00 OH	1.000.000	900.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			308.000.000	RM
	- Penyempurnaan Sistem Informasi	2,00 PKT	84.000.000	168.000.000	
	- Dalam rangka mengikuti pertemuan/rapat	40,00 OP	3.500.000	140.000.000	
E	<i>Peningkatan Kapabilitas Perencanaan</i>			93.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			83.700.000	RM
	- Pelatihan peningkatan kapabilitas perencanaan	1,00 pkt	48.000.000	48.000.000	
	- Dalam rangka menghadiri pertemuan/rapat	34,00 OP	1.050.000	35.700.000	
052	Penyusunan Rencana Anggaran Pusat			5.290.857.000	U
A	<i>Penyusunan Anggaran Kinerja Pembangunan Perkebunan</i>			4.051.227.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			64.307.000	RM
	- Adm, fotocopy, dok, dll	1,00 thn	52.307.000	52.307.000	
	- Konsumsi rapat	12,00 kali	1.000.000	12.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			140.100.000	RM
	> Honor Tim Penyempurnaan dan Penetapan Anggaran			140.100.000	
	- Penanggung jawab	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota	258,00 OB	500.000	129.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			774.800.000	RM
	- Honor Narasumber Pejabat Setingkat Menteri/yang disetarakan	354,00 oj	1.700.000	601.800.000	
	- Honor narasumber	173,00 OJ	1.000.000	173.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.070.000.000	RM
	> Pengawasan dan pemantapan pelaksanaan anggaran			419.500.000	
	- uang harian	73,00 OH	2.000.000	146.000.000	
	- transport perjalanan	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
	- penginapan	99,00 OH	1.500.000	148.500.000	
	> pengumpulan data dan koordinasi penyusunan anggaran			197.000.000	
	- uang harian	37,00 OH	2.000.000	74.000.000	
	- transport perjalanan	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	
	- penginapan	42,00 OP	1.500.000	63.000.000	
	> koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait			453.500.000	
	- uang harian	72,00 OH	2.000.000	144.000.000	
	- transport perjalanan	43,00 OP	5.000.000	215.000.000	
	- penginapan	63,00 OH	1.500.000	94.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			122.520.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka fasilitasi penetapan dokumen anggaran	9,00 op	280.000	2.520.000	
	- Fasilitasi penetapan dokumen anggaran	1,00 Pkt	120.000.000	120.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.879.500.000	RM
	- Dalam rangka fasilitasi penetapan dokumen anggaran	590,00 OP	1.050.000	619.500.000	
	- Fasilitasi penetapan dokumen anggaran	63,00 PKT	20.000.000	1.260.000.000	
B	<i>Penyusunan Satuan Biaya Pembangunan Perkebunan 2023</i>			398.330.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
	- Pencetakan buku satuan biaya pembangunan perkebunan	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			119.100.000	RM
	> Honor Tim Penyusunan Satuan Biaya Pembangunan Perkebunan			119.100.000	
	- Penanggung jawab	6,00 OB	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 OB	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Anggota	216,00 OB	500.000	108.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.000.000	RM
	- Honor Narasumber	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			25.230.000	RM
	> Dalam rangka koordinasi, pembahasan dan pengumpulan data			25.230.000	
	- uang harian	6,00 OH	1.260.000	7.560.000	
	- transport perjalanan	6,00 OP	1.700.000	10.200.000	
	- penginapan	6,00 OH	1.245.000	7.470.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			201.000.000	RM
	- Penyusunan Satuan Biaya Pembangunan Perkebunan TA 2023	1,00 pkt	150.000.000	150.000.000	
	- Dalam rangka Penyusunan Satuan Biaya Pembangunan Perkebunan TA 2023	17,00 OP	3.000.000	51.000.000	
C	<i>Pertemuan Koordinasi Penyusunan Anggaran TA 2023</i>			309.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			27.900.000	RM
	- Perlengkapan Pertemuan Koordinasi Penyusunan Anggaran TA 2023	1,00 PKT	26.400.000	26.400.000	
	- Spanduk	1,00 pkt	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			14.400.000	RM
	- Honor Narasumber	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			267.000.000	RM
	- Pertemuan Koordinasi Penyusunan Anggaran TA 2023	2,00 PKT	112.500.000	225.000.000	
	- Dalam rangka Pertemuan Koordinasi Penyusunan Anggaran TA 2023	14,00 OP	3.000.000	42.000.000	
D	<i>Peningkatan Kapabilitas Perencanaan dan Sistem Penganggaran</i>			191.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			170.000.000	RM
	- Peningkatan Kapabilitas Perencanaan dan Sistem Penganggaran	20,00 org	8.500.000	170.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			21.000.000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Kapabilitas Perencanaan dan Sistem Penganggaran	20,00 org	1.050.000	21.000.000	
E	<i>Pertemuan Rapat Koordinasi Nasional Pembangunan Perkebunan TA 2022</i>			341.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Perlengkapan pertemuan	1,00 Pkt	30.000.000	30.000.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Sewa Videotron dan lain lain	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Honor Narasumber	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Pertemuan Rapat Koordinasi Nasional Pembangunan Perkebunan TA 2022 - Dalam rangka Pertemuan Rapat Koordinasi Nasional Pembangunan Perkebunan TA 2022	1,00 Pkt 15,00 op	200.000.000 3.000.000	245.000.000 45.000.000	RM
054	Penyusunan Rencana Kerjasama Teknis Perkebunan			5.250.950.000	U
A	<i>Fasilitasi Perencanaan Kerjasama Teknis dan Program</i>			<i>3.525.950.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Bantuan fasilitasi penanganan dan peningkatan imunitas tubuh terhadap pandemi Covid-19	1,00 thn	290.580.000	290.580.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Adm, fotocopy, dok, dll - Rapat-rapat - Bahan Fasilitasi Produk Perkebunan - Perlengkapan pertemuan	1,00 thn 15,00 KALI 1,00 THN 1,00 Pkt	28.000.000 1.000.000 84.900.000 10.000.000	137.900.000 28.000.000 15.000.000 84.900.000 10.000.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V) > Honor tim percepatan dan sinkronisasi kerjasama - Penanggung jawab - Ketua - Sekretaris - Anggota	6,00 OB 6,00 OB 6,00 OB 180,00 OB	700.000 650.000 500.000 500.000	101.100.000 4.200.000 3.900.000 3.000.000 90.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Honor narasumber - Honor Moderator	43,00 OJ 3,00 OK	1.000.000 700.000	45.100.000 43.000.000 2.100.000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V) - Tes Uji Covid19	1,00 THN	47.900.000	47.900.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V) > Pengawalan, pembinaan dan pematapan kegiatan kerjasama teknis - tiket perjalanan - uang harian - transport perjalanan - penginapan > Koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait - uang harian - transport perjalanan	7,00 OP 39,00 OH 19,00 OP 70,00 OP 120,00 OH 76,00 OP	4.380.000 2.000.000 5.000.000 1.000.000 2.000.000 5.000.000	1.269.420.000 273.660.000 30.660.000 78.000.000 95.000.000 70.000.000 798.000.000 240.000.000 380.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- penginapan	178,00 OP	1.000.000	178.000.000	
	> Pengumpulan data dan koordinasi kerjasama teknis			197.760.000	
	- tiket perjalanan	2,00 OP	4.380.000	8.760.000	
	- uang harian	30,00 OH	2.000.000	60.000.000	
	- transport perjalanan	16,00 OP	5.000.000	80.000.000	
	- penginapan	49,00 OP	1.000.000	49.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.500.000	RM
	- Transport lokal kegiatan program, anggaran dan kerjasama	50,00 OK	150.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			31.600.000	RM
	- Fasilitas penetapan dokumen kerjasama	1,00 Pkt	31.600.000	31.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.092.850.000	RM
	- Fasilitas penetapan dokumen kerjasama	11,00 PKT	50.000.000	550.000.000	
	- Dalam rangka mengikuti pertemuan	517,00 OP	1.050.000	542.850.000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			502.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka seminar, rapat internasional	1,00 Thn	502.000.000	502.000.000	
B	<i>Field Trip AWG G20 Presidensi 2022</i>			1.725.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			560.000.000	RM
	- kelengkapan sarana lokasi Field Trip ADM2 Yogyakarta	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Jamuan Makan Delegasi ADM 2 Yogyakarta	1,00 Pkt	180.000.000	180.000.000	
	- Jamuan Makan Delegasi AMM Bali	1,00 Pkt	200.000.000	200.000.000	
	- Fasilitas produk perkebunan pada AMM Bali	1,00 Pkt	80.000.000	80.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.165.000.000	RM
	- Fasilitas Promosi Kebudayaan	1,00 PKT	200.000.000	200.000.000	
	- Kunjungan Lapangan ADM 2 Yogyakarta	1,00 Pkt	150.000.000	150.000.000	
	- Kunjungan Borobudur ADM 2 Yogyakarta	1,00 Pkt	100.000.000	100.000.000	
	- Fasilitas Sarana Visualisasi ADM 2 Yogyakarta	1,00 Pkt	115.000.000	115.000.000	
	- Kunjungan Lapangan AMM Bali	1,00 Pkt	200.000.000	200.000.000	
	- kelengkapan sarana lokasi Field Trip AMM Bali	1,00 Pkt	200.000.000	200.000.000	
	- Perlengkapan fieldtrip AMM Bali	1,00 Pkt	200.000.000	200.000.000	
1780.EBD.95	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			5.082.080.000	
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Pusat			5.082.080.000	U
A	<i>Pemantauan, Evaluasi, Pelaporan, Koordinasi, dan Penyiapan Bahan Rapat Pimpinan</i>			4.189.716.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			377.416.000	RM
	- Penggandaan Bahan Rapat Pimpinan, Monev, Laporan, Koordinasi	1,00 thn	83.706.000	83.706.000	
	- Adm, fotocopy, dll	1,00 thn	15.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi rapat	330,00 oh	81.000	26.730.000	
	- Perlengkapan Peserta Pembahasan, Koordinasi, Monev, Bahan Pimpinan, Bimtek	250,00 set	300.000	75.000.000	
	> Pencetakan			176.980.000	
	- Design dan Laporan Ditjenbun Tahun 2021	66,00 buku	755.000	49.830.000	
	- Design dan Percetakan LAKIN DITJENBUN	20,00 buku	500.000	10.000.000	
	- Design dan Percetakan LAKIN Sekretariat	10,00 buku	450.000	4.500.000	
	- Design dan Percetakan Pedoman MONEV/ESAKIP/PIPK	30,00 buku	450.000	13.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Design dan Percetakan Cover/Map Ditjenbun - ATK dan bahan komputer - Spanduk <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	3.000,00 ekspl 1,00 thn 2,00 buah	27.450 15.600.000 600.000	82.350.000 15.600.000 1.200.000	RM
	> Tim Monev Ditjen Perkebunan			282.000.000	
	- Penanggungjawab	6,00 ob	600.000	3.600.000	
	- Ketua	6,00 ob	550.000	3.300.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Anggota	282,00 ob	450.000	126.900.000	
	> Tim Pelaporan			138.000.000	
	- Penanggungjawab	6,00 ob	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ob	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 ob	500.000	3.000.000	
	- Anggota	282,00 ob	450.000	126.900.000	
	> Panitia			7.200.000	
	- Panitia Pertemuan pelaksanaan monitoring dan evaluasi	24,00 ok	300.000	7.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			20.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	20,00 hari	1.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			47.800.000	RM
	- Honor narasumber	45,00 oj	1.000.000	45.000.000	
	- Honor moderator	4,00 ok	700.000	2.800.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			300.000.000	RM
	- Visualisasi kinerja pembangunan perkebunan	6,00 pkt	50.000.000	300.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.637.000.000	RM
	> Dalam rangka Pemantauan, Evaluasi, Penyiapan Bahan Pimpinan, Pelaporan, dan Koordinasi dengan instansi terkait			1.130.700.000	
	- Uang Harian	176,00 oh	1.950.000	343.200.000	
	- Transport Perjalanan	155,00 op	3.750.000	581.250.000	
	- Penginapan	165,00 oh	1.250.000	206.250.000	
	> Pembinaan, Monitoring, Evaluasi Pelaksanaan Tugas Pembantuan			506.300.000	
	- uang harian	86,00 oh	1.500.000	129.000.000	
	- Transport Perjalanan	61,00 op	3.300.000	201.300.000	
	- penginapan	80,00 oh	2.200.000	176.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.900.000	RM
	> Koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait, koordinasi, monev, penyiapan bahan			9.900.000	
	- Transport	30,00 op	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian	30,00 oh	180.000	5.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.515.600.000	RM
	> Rapat pembahasan pedoman, pemantauan, evaluasi (monev), penyiapan bahan pimpinan, pelaporan dan koordinasi			248.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	310,00 oh	800.000	248.000.000	
	> Perjalanan dalam rangka pembahasan pedoman, pemantauan, evaluasi (monev), penyiapan bahan pimpinan, pelaporan dan koordi			487.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport/taxi	155,00 oh	1.700.000	263.500.000	
	- Uang harian	560,00 oh	400.000	224.000.000	
	> Rapat koordinasi, workshop dan penyusunan laporan			780.100.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	295,00 oh	800.000	236.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, workshop dan penyusunan laporan	282,00 oh	1.050.000	296.100.000	
	- Pertemuan pelaksanaan monitoring dan evaluasi lingkup Ditjen. Perkebunan wilayah barat	160,00 oh	775.000	124.000.000	
	- Pertemuan pelaksanaan monitoring dan evaluasi lingkup Ditjen. Perkebunan wilayah timur	160,00 oh	775.000	124.000.000	
B	<i>Antisipasi dan Penanganan Pandemi Covid-19</i>			170.000.000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			120.000.000	RM
	- Pembelian vitamin dan penambahan daya tahan tubuh	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	
	- Pengadaan masker, hand sanitizer, desinfektan, thermogun/thermo meter infrared, dll	1,00 THN	60.000.000	60.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
	- Uji covid (Rapid Test, PCR/Swab Test)	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
C	<i>Pembinaan dan Penerapan Sistem Pengendalian Intern (SPI)</i>			488.264.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			16.264.000	RM
	- Adm, dok, foto copy,dll	1,00 thn	2.500.000	2.500.000	
	- ATK dan bahan Komputer, dll	1,00 thn	5.764.000	5.764.000	
	- Toner	1,00 thn	8.000.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			13.500.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 oj	1.000.000	10.000.000	
	- Honor moderator	5,00 oj	700.000	3.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			278.500.000	RM
	> Pembinaan Penerapan; Penerapan Pelaksanaan; dan Menghadiri dan Koordinasi dengan instansi terkait			278.500.000	
	- Uang Harian	50,00 oh	1.700.000	85.000.000	
	- Transport Perjalanan	25,00 op	4.500.000	112.500.000	
	- Penginapan	45,00 oh	1.800.000	81.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			180.000.000	RM
	- Pertemuan koordinasi SPI	100,00 oh	800.000	80.000.000	
	- Dalam rangka Pertemuan koordinasi SPI	100,00 op	1.000.000	100.000.000	
D	<i>Persiapan, Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Prioritas Perkebunan serta Kunker</i>			234.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.000.000	RM
	- Design, cetak spanduk, banner, panel dll	1,00 Pkt	40.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			194.100.000	RM
	> Persiapan, Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Prioritas Perkebunan serta Kunker			194.100.000	
	- Uang Harian	30,00 oh	1.700.000	51.000.000	
	- Transport Perjalanan	17,00 op	4.500.000	76.500.000	
	- Penginapan	37,00 oh	1.800.000	66.600.000	
1780.EBD.95	Layanan Manajemen Keuangan			7.552.435.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Keuangan Pusat			7.552.435.000	U
<i>A</i>	<i>Intensifikasi dan Ekstensifikasi PNPB</i>			<i>43.725.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.975.000	RM
	- Adm, fotocopy, penggandaan dll	1,00 thn	7.975.000	7.975.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			35.750.000	RM
	> Pembinaan Intensifikasi/Ekstensifikasi dan menghadiri rapat dengan instansi terkait, menghadiri rapat lainnya			35.750.000	
	- uang harian	11,00 oh	850.000	9.350.000	
	- transport	11,00 op	1.500.000	16.500.000	
	- penginapan	11,00 oh	900.000	9.900.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan Pelaksanaan Administrasi Kinerja</i>			<i>1.626.775.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			100.000.000	RM
	- Pembelian masker, hand sanitizer, disinfektan, biaya karantina mandiri dll	1,00 thn	100.000.000	100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			169.975.000	RM
	- Adm, fotocopy, penggandaan dll	1,00 thn	34.975.000	34.975.000	
	- Konsumsi rapat	5,00 pkt	1.000.000	5.000.000	
	- Fasilitasi produk perkebunan	1,00 pkt	130.000.000	130.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			43.000.000	RM
	- Honor Narasumber	40,00 oj	900.000	36.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 ok	700.000	7.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.000.000	RM
	- Pengembangan Sistem SPJ Online	2,00 ob	20.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			896.000.000	RM
	> Pembinaan dan pengawalan pelaksanaan administrasi kinerja, menghadiri rapat lainnya			896.000.000	
	- uang harian	128,00 oh	2.350.000	300.800.000	
	- transport	128,00 op	3.000.000	384.000.000	
	- penginapan	128,00 oh	1.650.000	211.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			5.700.000	RM
	- transport	38,00 op	150.000	5.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			372.100.000	RM
	- Pertemuan penyusunan petunjuk pelaksanaan pengelolaan anggaran TA 2023	200,00 oh	700.000	140.000.000	
	- Pertemuan pembinaan pelaksanaan administrasi kinerja	80,00 oh	700.000	56.000.000	
	- Pertemuan monev SAKTI Lingkup Ditjenbun	120,00 oh	700.000	84.000.000	
	> Perjalanan menghadiri pertemuan			92.100.000	
	- uang harian	53,00 oh	600.000	31.800.000	
	- transport	67,00 op	900.000	60.300.000	
<i>C</i>	<i>Tindak Lanjut Penyelesaian Kredit eks Proyek Perkebunan</i>			<i>248.983.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.883.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Adm, fotocopy, penggandaan dll <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	1,00 thn	10.883.000	10.883.000	RM
				900.000	
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)	1,00 oj	900.000	900.000	RM
	> Rekonsiliasi, inventarisasi dan tindak lanjut penyelesaian kredit, rapat lainnya			88.200.000	
	- uang harian	21,00 oh	1.200.000	25.200.000	
	- transport	21,00 op	2.000.000	42.000.000	
	- penginapan	21,00 oh	1.000.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			149.000.000	RM
	- Pertemuan tindak lanjut penyelesaian kredit	110,00 oh	700.000	77.000.000	
	> Perjalanan menghadiri pertemuan			72.000.000	
	- uang harian	45,00 oh	500.000	22.500.000	
	- transport	45,00 op	1.100.000	49.500.000	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Tunjangan Kinerja Lingkup Direktorat Jenderal Perkebunan dan UPT Pusat</i>			630.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			19.650.000	RM
	- Adm, fotocopy, penggandaan dll	1,00 thn	14.650.000	14.650.000	
	- Konsumsi rapat	5,00 pkt	1.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			6.300.000	RM
	- Honor Narasumber	7,00 oj	900.000	6.300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			462.500.000	RM
	> Pembinaan, monitoring dan evaluasi pelaksanaan tukin pegawai, rapat lainnya			462.500.000	
	- uang harian	100,00 oh	1.450.000	145.000.000	
	- transport	100,00 op	1.575.000	157.500.000	
	- penginapan	100,00 oh	1.600.000	160.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			142.000.000	RM
	- Pertemuan koordinasi pengelolaan tunjangan kinerja Ditjen. Perkebunan	100,00 oh	700.000	70.000.000	
	- Perjalanan menghadiri pertemuan	32,00 op	2.250.000	72.000.000	
<i>E</i>	<i>Kegiatan Satuan Kerja Bendahara Pengeluaran Ditjen. Perkebunan</i>			1.251.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			66.100.000	RM
	- Adm, fotocopy, penggandaan dll	1,00 Thn	31.250.000	31.250.000	
	- ATK dan bahan komputer	2,00 pkt	5.000.000	10.000.000	
	- perlengkapan peserta pertemuan	1,00 Thn	24.850.000	24.850.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			10.400.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 oj	900.000	9.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 ok	700.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			994.500.000	RM
	> Koordinasi, Pembinaan dan Monitoring pertanggungjawaban keuangan, Menghadiri rapat lainnya			994.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- uang harian	117,00 oh	2.600.000	304.200.000	
	- transport	117,00 op	3.500.000	409.500.000	
	- penginapan	117,00 oh	2.400.000	280.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			180.500.000	RM
	> Dalam rangka pertemuan forum bendahara lingkup Ditjenbun			140.000.000	
	- TAHAP I	100,00 oh	700.000	70.000.000	
	- TAHAP II	100,00 oh	700.000	70.000.000	
	> Perjalanan menghadiri pertemuan			40.500.000	
	- uang harian	34,00 oh	450.000	15.300.000	
	- transport	42,00 op	600.000	25.200.000	
F	<i>Pembinaan Pelaksanaan dan Penyusunan Laporan Keuangan SAI</i>			1.201.485.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			26.185.000	RM
	- Adm, Fotocopy, penggandaan laporan SAI, dll	1,00 thn	26.185.000	26.185.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.076.000.000	RM
	> Pembinaan/evaluasi penyusunan laporan keuangan SAI, rapat lainnya			581.000.000	
	- uang harian	83,00 oh	2.500.000	207.500.000	
	- transport	83,00 op	2.500.000	207.500.000	
	- penginapan	83,00 oh	2.000.000	166.000.000	
	> Menghadiri rapat dan atau koordinasi dengan instansi lain			495.000.000	
	- uang harian	99,00 oh	1.500.000	148.500.000	
	- transport	99,00 op	2.000.000	198.000.000	
	- penginapan	99,00 oh	1.500.000	148.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			1.800.000	RM
	- Biaya transport lokal/uang saku dalam kota	12,00 ok	150.000	1.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			97.500.000	RM
	- Pertemuan, Koordinasi, Bimtek dengan instansi terkait LK	130,00 oh	750.000	97.500.000	
G	<i>Workshop Penyusunan Laporan Keuangan SAI Direktorat Jenderal Perkebunan</i>			1.020.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			169.800.000	RM
	- Administrasi, spanduk, fotocopy, penggandaan laporan, dll	2,00 pkt	5.000.000	10.000.000	
	- Perlengkapan peserta	3,00 pkt	46.600.000	139.800.000	
	- ATK dan bahan komputer	2,00 pkt	10.000.000	20.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			9.000.000	RM
	- Honor Panitia	30,00 org	300.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			4.000.000	RM
	- Honor Narasumber	4,00 oj	1.000.000	4.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.600.000	RM
	- Narasumber video conference	4,00 oj	900.000	3.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			834.400.000	RM
	> Workshop Penyusunan LK SAI Direktorat Jenderal Perkebunan Semester II tahun 2021			280.000.000	
	- TAHAP I	200,00 oh	700.000	140.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TAHAP II	200,00 oh	700.000	140.000.000	
	> Workshop Penyusunan LK SAI Direktorat Jenderal Perkebunan Semester I 2022			277.200.000	
	- TAHAP I	198,00 oh	700.000	138.600.000	
	- TAHAP II	198,00 oh	700.000	138.600.000	
	> Workshop Penyusunan LK SAI Direktorat Jenderal Perkebunan Triwulan III 2022			277.200.000	
	- TAHAP I	198,00 OH	700.000	138.600.000	
	- TAHAP II	198,00 oh	700.000	138.600.000	
H	<i>Pembinaan dan Penanganan Tindak Lanjut LHA/P</i>			1.528.717.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			26.517.000	RM
	- Adm, Foto Copy, penggandaan materi temuan LHP, laporan kegiatan, rapat-rapat, dll	1,00 thn	26.517.000	26.517.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			174.300.000	RM
	> Tim LHP Ditjen Perkebunan			91.200.000	
	- Pengarah	6,00 ok	750.000	4.500.000	
	- Penanggungjawab	6,00 ok	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ok	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 ok	500.000	3.000.000	
	- Anggiota	168,00 ob	450.000	75.600.000	
	> Tim Penanggungjawab persiapan tindak lanjut pemeriksaan BPK			83.100.000	
	- Pengarah	6,00 ok	750.000	4.500.000	
	- Penanggungjawab	6,00 ok	700.000	4.200.000	
	- Ketua	6,00 ok	650.000	3.900.000	
	- Sekretaris	6,00 ok	500.000	3.000.000	
	- Anggiota	150,00 ob	450.000	67.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			13.400.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 oj	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Moderator	2,00 ok	700.000	1.400.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			40.000.000	RM
	- Pengembangan TLHP	2,00 ob	20.000.000	40.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
	- Biaya pelaksanaan swab, rapid test, penyemprotan disinfektan COVID-19 dll	1,00 thn	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			959.000.000	RM
	> Pembinaan dan Pengawasan Percepatan Penyelesaian TLHA/P, rapat lainnya			539.000.000	
	- uang harian	77,00 oh	2.500.000	192.500.000	
	- transport	77,00 op	2.500.000	192.500.000	
	- penginapan	77,00 oh	2.000.000	154.000.000	
	> Menghadiri rapat dan atau koordinasi dengan instansi lain			420.000.000	
	- uang harian	84,00 oh	1.500.000	126.000.000	
	- transport	84,00 op	2.000.000	168.000.000	
	- penginapan	84,00 oh	1.500.000	126.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			265.500.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (238830) **DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Percepatan Penyelesaian Tindaklanjuti LHA/P	180,00 oh	750.000	135.000.000	
	> Dalam rangka menghadiri pertemuan/kegiatan			99.000.000	
	- uang harian	40,00 op	450.000	18.000.000	
	- transport	40,00 op	900.000	36.000.000	
	- Koordinasi dengan instansi terkait pengembangan aplikasi TLHP	60,00 oh	750.000	45.000.000	
	> Dalam rangka menghadiri pertemuan/kegiatan			31.500.000	
	- uang harian	30,00 oh	450.000	13.500.000	
	- transport	30,00 op	600.000	18.000.000	
1780.EBD.97	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan			744.400.000	
051	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan			744.400.000	U
<i>A</i>	<i>Kegiatan Akuisi dan Penataan Kearsipan</i>			<i>531.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			50.000.000	RM
	- Adm, fotocopy, laporan dll	1,00 thn	15.000.000	15.000.000	
	- Pengadaan Sarana Kearsipan	1,00 thn	35.000.000	35.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			15.300.000	RM
	> Honor tim penilai dan penataan arsip			7.650.000	
	- Ketua	3,00 ob	400.000	1.200.000	
	- Wakil ketua	3,00 ob	350.000	1.050.000	
	- Anggota	18,00 ob	300.000	5.400.000	
	> Honor tim penyerahan arsip			7.650.000	
	- Ketua	3,00 ob	400.000	1.200.000	
	- Wakil ketua	3,00 ob	350.000	1.050.000	
	- Anggota	18,00 ob	300.000	5.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			7.000.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 thn	7.000.000	7.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			109.000.000	RM
	- Pengembangan kapasitas SDM kearsipan	14,00 org	5.000.000	70.000.000	
	- Penataan arsip inaktif Ditjenbun	100,00 ml	390.000	39.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			350.000.000	RM
	- Dalam rangka pembinaan, sosialisasi, monitoring dan evaluasi ke 4 UPT	25,00 op	7.000.000	175.000.000	
	- Dalam rangka pengawasan kearsipan internal ke 4 UPT	25,00 op	7.000.000	175.000.000	
<i>B</i>	<i>FGD, Bimtek Ketatausahaan dan Kearsipan Ditjen Perkebunan</i>			<i>213.100.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			29.400.000	RM
	- Fotocopy kegiatan	1,00 pkt	2.500.000	2.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 pkt	7.500.000	7.500.000	
	- Kelengkapan peserta	70,00 org	250.000	17.500.000	
	- Pembuatan spanduk	1,00 pkt	1.900.000	1.900.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			3.300.000	RM
	- Penanggung jawab	1,00 ok	500.000	500.000	
	- Ketua	1,00 ok	400.000	400.000	
	- Anggota	8,00 ok	300.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-JAKARTA V)			23.800.000	RM
	- Honor narasumber eselon I/ yang disertakan	2,00 oj	1.400.000	2.800.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA 2022 (REVISI DIPA X)

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (238830) DIREKTORAT JENDERAL PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 128.429.172.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<ul style="list-style-type: none"> - Honor narasumber eselon II/ yang disetarakan - Honor narasumber eselon III kebawah/ yang disetarakan - Moderator <p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-JAKARTA V)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Apresiasi ketatausahaan dan sosialisasi kearsipan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan 	<ul style="list-style-type: none"> 6,00 oj 12,00 oj 6,00 ok 180,00 oh 18,00 OT 	<ul style="list-style-type: none"> 1.000.000 900.000 700.000 750.000 1.200.000 	<ul style="list-style-type: none"> 6.000.000 10.800.000 4.200.000 156.600.000 135.000.000 21.600.000 	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jakarta, 13 Oktober 2022
 an. Direktur Jenderal Perkebunan
 Sekretaris,

Heru Tri Widarto, S.Si., M.Sc
 NIP. 197204121999031004